
 
Srijeda, 15. ožujka 2023.                                SLUŽBENE  NOVINE  GRADA  PAZINA                                        Strana 169 – Broj 7 
 
 

 

____________________________ 
50 

 
Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97., 

107/07., 98/19. i 57/22.) i članka 22. Statuta Grada Pazina („Službene novine Grada Pazina“, broj 17/09., 4/13., 
23/14., 1/18., 5/20., 4/21. i 24/21. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pazina na svojoj sjednici održanoj 
14. ožujka 2023. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 

Dječji vrtić "Olga Ban" Pazin 
 
 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom uređuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u predškolsku ustanovu Dječji 

vrtić "Olga Ban" Pazin (dalje: Vrtić). 
(2) Vrtić djeluje na području Grada Pazina i na području Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, 

Motovun, Sv. Petar u Šumi i Tinjan (dalje: područje rada Vrtića). 
 

Članak 2. 
U Vrtić se upisuju djeca koja navršavaju godinu dana do 31. kolovoza tekuće godine pa do polaska u 

osnovnu školu. 
 

Članak 3. 
Ukoliko postoji potreba za upisom djece koja do 31. kolovoza tekuće godine nisu navršila godinu (1) 

odnosno tri (3) godine života, a Vrtić ima zadovoljene kriterije utvrđene Državnim pedagoškim standardom 
predškolskog odgoja i naobrazbe, može se odlukom Upravnog vijeća Vrtića omogućiti upis djece od navršenih 
6 mjeseci odnosno od navršenih 2,5 godine. 
 

Članak 4. 
(1) Pravo upisa i sufinanciranja boravka u Vrtiću ostvaruje dijete koje ima: 

- prebivalište ili boravište na području rada Vrtića; 
- djeca koja nisu državljani Republike Hrvatske, a imaju dozvolu privremenog ili stalnog boravka na 

području rada Vrtića, imaju pravo upisa i sufinanciranja boravka kao i djeca iz alineje 1. ovoga članka; 
- u Vrtić se može upisati i dijete koje nema prebivalište ili boravište na području rada Vrtića u koji se 

upisuje ako ima slobodnih mjesta. 
(2) U slučaju prijave većeg broja djece od planiranog za upis prednost pri upisu u Vrtić ostvaruje se prema 

kriterijima opisanim u članku 5. ove Odluke. 
(3) Dijete koje nema prebivalište ili boravište na području rada Vrtića, a upisano je u Vrtić plaća punu 

ekonomsku cijenu smještaja ili mu troškove boravka sufinancira jedinica lokalne samouprave. 
 

Članak 5. 
(1) Prednost pri upisu u Vrtić za iduću pedagošku godinu imaju djeca koja do 1. travnja tekuće godine 

navrše četiri godine života. 
(2) Ako Vrtić ne može upisati svu prijavljenu djecu, nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka djeca se 

upisuju na način da prednost pri upisu imaju: 
- djeca roditelja invalida Domovinskog rata,  
- djeca iz obitelji s troje ili više djece,  
- djeca oba zaposlena roditelja,  

 



 
Srijeda, 15. ožujka 2023.                                SLUŽBENE  NOVINE  GRADA  PAZINA                                        Strana 170 – Broj 7 
 
 

 

- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz 
sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili 
kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se 
uređuje metodologija vještačenja,  

- djeca samohranih roditelja,  
- djeca jednoroditeljskih obitelji,  
- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom,  
- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima,  
- djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića te  
- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade. 

(3) Upravno vijeće Vrtića utvrđuje način provođenja upisa i dokumentaciju koju je potrebno priložiti 
prilikom upisa. 

(4) Vrtić zadržava pravo naknadne provjere dostavljene dokumentacije prilikom upisa.   
(5) Prije upisa u dječji vrtić provodi se inicijalni razgovor s roditeljem i djetetom, odnosno provodi se 

opažanje djetetova ponašanja i komuniciranja uz nazočnost roditelja, a koje provodi stručno povjerenstvo 
dječjeg vrtića (stručni suradnici, viša medicinska sestra i ravnatelj). 

(6) Prosudbu o uključivanju djece u odgojno-obrazovne skupine s redovitim ili posebnim programima za 
djecu s teškoćama u razvoju iz stavka 2. ovoga članka, djece sa zdravstvenim teškoćama i neurološkim 
oštećenjima, kao i djece koja pri upisu imaju priložene preporuke stručnjaka donosi stručno povjerenstvo 
Vrtića iz stavka 5. ovoga članka. 

(7) Upisi u Vrtić mogu se provoditi elektroničkim putem. 
 

Članak 6. 
Upravno vijeće odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost osnivača.  

 
Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 
Dječji vrtić "Olga Ban" Pazin („Službene novine Grada Pazina“, broj 6/12. i 23/14.).  
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i 

Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi.  
 
 
KLASA: 601-01/23-01/03  
URBROJ: 2163-01-02/01-23-5 
Pazin, 14. ožujka 2023.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PAZINA 
 
 

    Predsjednica 
  Gradskog vijeća 
  Enna Peroš, v. r. 

 
 
 
 
 
 


